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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais e Comunitario da Escola Odete Barroso
Més de Referéncia: MAIO/2023
Data da Analise: 30/06/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ODETE BARROSO

Més de Referéncia: MAIO/2023

Receita
Saldo Anterior: 43.997,40
Repasse Mensal: 4.000,00
Rendimento: 377,81
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 340,84
Receita Total: 48.034,37
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643033) AGUA abril/2023 19/05/2023 173,30
POLO (643033) CONTABILIDADE maio/2023 11/05/2023 180,00
POLO (643033) DEDETIZACAO maio/2023 12/05/2023 360,00
POLO (643033) GAs maio/2023 19/05/2023 2.280,00
POLO (643033) ISS/DAM novembro/2022 11/05/2023 49,14
POLO (643033) ISS/DAM dezembro/2022 11/05/2023 37,74
POLO (643033) LOCAGAO DE IMPRESSORA [abril/2023 27/04/2023 410,00
POLO (643033) Luz margo/2023 04/05/2023 2.806,21
POLO (643033) Luz abril/2023 19/05/2023 443,72
POLO (643033) MATERIAL DE EXPEDIENTE [maio/2023 05/05/2023 2.160,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ODETE BARROSO

Més de Referéncia: MAIO/2023
Receita
Saldo Anterior: 43.997,40
Repasse Mensal: 4.000,00
Rendimento: 377,81
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 340,84
Receita Total: 48.034,37
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643033) MATERIAL DE LIMPEZA maio/2023 05/05/2023 3.392,65
POLO (643033) TAXAS BANCARIAS maio/2023 22/05/2023 69,00
ANEXO - GERARDO LINHARES  |LUZ maio/2023 19/05/2023 58,82
(10146562)
12.420,58
Saldo: 35.613,79
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ESCOLA ODETE BARROSO
E.F.E.L

PMDE
Maio/2023

SOBRAL/2023
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESODB - ESCOLA ODETE BARROSO

N°®Processo: Data Abertura:
P253093/2023 05/06/2023-14:03
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencaoe Desemhﬁmentn da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais E Comunitario Da Escola Odete Barroso

Observacio:
PRESTACAQ DE CONTAS PMDE DA ESCOLA ODETE BARROSO REFERENTE AO MES DE MAIG
DE 2023

P e
N° ULTIMO DESTINO RESPONSAVEL
SME/CJ 05/06/2023-146:03 Vera Lucia Trindade Linhares




Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagio Infantil
Praca da Matriz, SN- Caracari — Sobral/CE
Tel.: (88) 3695 - 8114
E-mail: odete.barroso@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 02.606.855/0001-96 INEP; 230262335

OFICIO N° 042/2023 Sobral-Ce 05 junho de 2023

— Do: Conselho Escolar Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagéio Infantil
Para: Secretaria Municipal da Educagéio de Sobral/SEDUC
Ref : Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestac@o de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ac més de MAIO/2023, no valor de R$ 4.000,00
(Quatro mil reais).

Atenciosamente,

Licia Marid Trindade Linhares
Diretora

Ilmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagiio SME/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS E COMUNITRIO DA ESCOLA ODETE BARROSO
CNPJ 02,606 855/0001-96

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA CLEIA
RIBEIRO SILVA, EVANE MENDES, JACINTA GONCALVES DE SOUZA
MENDES E. depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A MAIO/2023, no
saldo valor de 35.613.79 (Trinta e cinco mil, seiscentos e treze reais e setenta e
nove centavos) sendo utilizado o valor de R$ 12.420.58 (Doze mil, quatrocentos
€ vinte reais e cinquenta oito centavos), que sdo de parecer favoravel em razio de
regularidade das contas e documentos comprobatorio apresentados.

Sobral-CE, 05 de junho de 2023.

~ - ™
Ana Cleia Ribeiro Sitva: (80,007, Wheuno Sileaia 2003028115304

Nome Completo (membro) Asginatura RG
Evane Mendes; g;mn,l_. ﬂl LAn Aé: 177581089
Nome Completo (membro) Assinatura RG

Jacinta Gongalves de Souza Mendest };5 N Qgﬂn fidk . f_}gﬂ% m&db 06015024495
Nome Completo {(membro} Assimatura RG

Fa? i . ‘
Pr&:identalu Unidade Executora

2321120-92
RG




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS E C DA E ODETE BARR

Conta: 0554 | 003 | 00D001416-5
Data: 05/06/2023 - 12:48
Més: Maio/2023

Periodo: 1 -31

Extrato
Data Mowv. Nr. Doc. Historico
gooooo SALDO ANTERIOR
02/05/2023  00DOOO SALDO DIA
03/05/2023 900556 CHEQUE SAC
Y _"5.1'2023 727220 RESG AUTOM
03/05/2023 000000 SALDO DIA
D4/05/2023 000341 CRED TED
04/05/2023 900557 CHEQUE FAG
04/05/2023 990001 APL AUTOM
04/05/2023 000000 SALDO DIA
05/05/2023 000000 SALDOD DIA
08/05/2023 000000 SALDO DIA
09/05/2023 900558 CHEQ COMP
09/05/2023 900559 CHEQ COMP
09/05/2023 727220 RESG AUTOM
QeN5/2023 oooooo SALDO DIA
10/05/2023 000000 SALDO DIA
11/05/2023 900560 CHEQUE PAG
11/05/2023 900561 CHEQUE PAG
117/05/2023 727220 RESG AUTOM
1170572023 oooooao SALDO DIA
12/05/2023  000OOD SALDO DIA
15/05/2023 900562 CHEQ COMP
15/05/2023 727220 RESG AUTOM
15/05/2023 QooooD SALDO DIA
16/05/2023 000000 SALDO DIA
17/05/2023 cooooo SALDOD DIA
18/05/2023 0ooooo SALDO DIA
19/05/2023 oogooa SALDO DIA

22/05/2023 800563 CHEQUE PAG

Valor

0,00

410,00 D

410,00 C

4.00000C
2.806,21 D

1.183,79 D

2,160,00 D
3,392,650

5.552,65C

180,00 D
86,88 D

266,8E C

360,00 D

is0.00 C

502,54 D

Saldo

0,00
0,00C
410,00 D
0,00 C
0,00 C
4.000,00 C
1.193,79 C
0,00 C
0.00 C
0,00C
0,00 C
2.160,00 D
5.552,65D
0.00C
0,00 C
0,00 C
180,00 D
266,88 D
p,00 C
0,00 C
o,00cC
360,00 D
0.00C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C

502,54 D




22/05/2023 200564
22/05/2023 042023
22/05/2023 727220
22/05/2023 Q00000
23/0572023 200565
23/05/2023 727220
23f05/2023 000000
24/05/2023 000000
25/05/2023 0ooooo
26/05/2023 oodooo
29/05/2023 000000
30/05/2023 000000

31/05/2023 000000

—,

SA AlXA: OBOO 726 0101

Pessoas com deficiénda auditiva: 0B00 726 2492

Quvidora: 0800 725 7474
Al CAIXA: 0800 104 0104

CHEQUE PAG
DB CEST P
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

173,300
69,00 D

744,84 C

2.280,00 D

2.280,00 C

675,84 D
744,84 D
0,00 C
0,00 C
2,280,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
g00C
0,00 C

g.00C




CAIXA

da Agéncia
RAL, CE

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio

]C{Migo peragio
0554 5823

05/06/2023

unda

XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS

‘CNPJ do Fundoe Ih.l‘::n'u dag Atividades do Fundo

14.508.652/0001-46

Rentabliidade do Fundo

Mo Més (%) No Ano(%) MNos Ultimos 12 Meses (%) Cota ent 28/04/2023 Cola ermc 31/06/2023
| 09603 I 45732 || 11,3999 I 2,019734 2,0391290 |
Administradora
me E&;&mw NPJ da Administredors
ia Econdmica Federal - Quadra 04 - Lotes 3/4 - BrasliaDF 00.360.305/0001-04
Cliente
[wame ‘CPE-"CNPJ Confa Comente Iha
CONS DE PaIS E C DA E QDETE BARR 02.606.855/0001-96 003 000014165 05/2023 01/02

ndlise do Perfil do hvestidor

\Dafa da Avaliagio

Resumo da Movimentagdo
Histdrico

. Saldn-&nterior

Api  ies
Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IoF

Taxa de Saida

Saldo Bruto®

Resgate Bruto em Transito*
{*) Valor sujeito & tributagso, conforme legislago em vigor

Movimentagdo Detalhada

. Data Histanco

03/06 RESGATE
IRRF
IoF
04 /05 APLICACAD
03/05 RESGATE
IRRF
IoF
11/05 RESGATE
IRRF
— IOF
15/ RESGATE
IRRF
IoF
2205 RESGATE
IRRF
IoF
23/05 RESGATE
RRF
IoF
31/05 RESGATE IRRF LB 10,882
31/05 RESGATE IRRF LH 10.832
31/05 RESGATE IRRF LH 10.882
31106 RESGATE IRRF LE 10.892

Dadosde Tributagao

Informagdesao Cotista

Servico de Atendimento ao Cotista

Valor em R$
43.987.40C
1.193,79C
8.614,37D
arreic
340,840

0,00

0,00
35.613,79C

0,00

Valor R
410,00D
3,68D
0,00
1.183,78C
5,552,650
51,80D
0,00
266,880
2530
0,00
360,00D
347D
0,00
744,840
7.51D
0,00
2.280,00D
23,200
0,00
354D
40,15D
39,77D
39,530

Rendimento Base
1.704 B5

Qide de Cotas
21.783,760850
5890 282889
4.TBE,915570

121,930318

17.465,198631

Qide de Cotas
204 640676

590,292869
2.767,629185

132,928930
178,184260
370,083546
1.132,448952

1,736035
18,688779
19,503425
19,385727

IRRF
340,84




Servigo de Atendimento ao Cotista

IsAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S3o Paule/SP CEP 01405-001
Duvidoria: Enderego Eletronico:

080D 725 7474 | hitps.fiw ww 1.calxa.gov.briatendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www .calxa.gov.br
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; SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

COORDENACAD FINANCEIRA DE COMTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAD DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECULCAD DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETLADS

BLOCO 1 —IDENTIFICACAD

01— PROGRANA/CONVENIO

02 - EXERCIO0

PADGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAD E DESENVOLVIMENTO DO ENSING FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE

03 ~ NOME DA UNIDADE EXECUTORA

04 — NOMERD DO CHIY

CONSELHO DE PAISE COMUNITARID DA ESCDLA DDETE BARRCSD 02.606.855//0001-06
05 - ENDERECD 05 ~ MUNICIFID Jo7-ur
PRAGA DA MATRIZ CENTRO, DISTRITO DE CARACARA NP SN - SOBRAL/CE, CEP 62112-000 SOBRAL e

BLOCD 2 - SINTESE DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA [RS)

08 = SALDO REFROGAAMADO DO
08 = VALOR CREDITADO PELA PREFETTURA (+) 10 = DEPOSITO 11— HEMDIMENTD DE APLUCACAD FINANCERA [+) 13- VALOR TOTAL DA RECETA (4]
MES ANTERIOR [+)
i) 43997004 RS s -| RS 377,81) RS A4.034,37
13 - IRAF |- 14- IOF{-] 15 — VALOR DA DESPESA REALIZADA (-) ] 16 —SALDC A REPROGRANAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE I 17 - PERIDDO DF EXECUCAD 18 ~ N” DE ESCOLAR ATENDIDAS
RS 3a0,84] RS | ns 12.420,54 RS 3561379  01/JANEIRO/2023 A 31/DEZEMBRO/2023 1 POLO E 3 ANEXOS
|eLoco 3 - pasamENTOS EFETUADGS
:t: 20 - NOME DO FAVORECIDD 21 - CNPI U CFF T m:';ﬁ;;‘g;:;fﬁu“m*w 23 CRIGEM RS [*) :_; i :_Z;jm( s - — ?H;MGAMIE::_‘; 27— VALOR [R$]
T LUCAS DLIVEIRA MARTING - ME 23TRAS03,/0001-88 SERVICO DE LOCACRO DE IMPRESSORA PMDE SERVICOS  |NOTA ASCAL 5471 27,/04/2003 ap0556| 03/05/2023 RS & 10,000
| ENEL 07,047 251/0001-T0 CONTA CE ENERGIA PRIDIE CONSUMO | eOTA ASCAL 04,05, 2023 900557 0405/2023 RS LEOG,21
FAAb AMIRADE COM. VERED DE PRODL D F4PELARM LTDW 15368 1 26,/0001 - 40 MATERAL DE EXPEDIENTE PRIDE CONSUMO | 1OTA FISCAL 188]  05/05/2003 S00555] o9/0s/2023] RS 2,160,008
hﬂmcw.um [ PR DE FASELAALLTDN 15368 126,/00071 - 90 MAATERIAL DE LIMPEZS PMDE CONSUMO | HOTA FISCAL 2185 m:'ﬂﬁ.."!m]l_ goassa| 080202 3 RS 3392 65
ﬂw:mma 00.416 968,/0001 - 01 CERTIFICACAD DuG iTAL PMDE CONSUNMD | NOTA ASCAL ::ﬂwmza] BO0560) 11/05/2023) R$ 180,000
B SECRET AR MUNKIPAL DAS FINANGA {0758 630001 - 37 55 PMDE CONSUMO | HOTA FISCAL fazs ¢ 26w 270 wms2ms|  scosel 11052023 7% B85
7| MURIELE £ MURIANE DEDETIZADORA E SERVICOS LTDA 42,981 937/0001-35 SERV, 0E DEDETZACKO £ DESCUPNEACAD | PMDE SERVICDS | NOTA HSCAL 83 12/05/2023 900562 15/05/202 3} R 360,00
& ENEL 07,047 251,/0001-70 CONTA DE ENERGIA PMOE COMSUMO | HOTA ASCAL 19/05f2023 AO05E 21/05/3023) RSS02,54)
| ofsane 07.817.777/0001-37 CONTA AGUA FMDE CONSUMO | HOTA RSCAL 19/05/2023 300564 22/05/2023] RS 173,30
10 KARINE DA COSTA DLIVEIRA - ME 2B.975.EOE/0001 - 14 GASLETEITY DF PETROLEC GAP 1308 LLTRAGAT PMDE COMSUMO | NOTA ASCAL Sa560 19/05/2023 0565 23/05/2003] RS 2.280,00
11jpecesTpl TARIEA BANCARIA PMDE HOTA FSCAL a0ry  rjosfany - ums,.lzm.r.! RS 68,00
| | 1242058
A i

LLACLA MARIA TRINDADE LINHARES

P ==

NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

ATURA DO DIRKGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL




Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental ¢ Educagio Infantil

CMNPI: 02.606.855/0001-96

INEP: 23026235
ORDEM DE SERVIGO

A EMRESA

EMPRESA LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME

(Rua: Antonio Ximenes Feij6, 445, SUMARE, Sobral-CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato n® 008/2022, que tem por objeto a contratago de empresa para

a realizagdo de Servigo de Terceiros/Locagdo de Maguinas e Equipamentos -

Locagdo de

Impressora Multifuncional, para tender as necessidades da Escola Odete Barrose de Ensino
Fundamental e Educagao Infantil, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo
de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagdo Eletrbnica n® 2022/19422,

ESPECIFICACAO UNID. QUANT. uﬂ,‘f&ﬁlﬂgﬁ,., m
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE
LOCACAO DE IMPRESSORA. Obs.: 1 RS 410,00/ R$410,00
CAPACIDADE PARA 8400 COPIAS/MES,
FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS,
SERVICO DE MANUTENCAO, REPOSICAO DE
PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL

Valor Total dos itens RS 410,00

Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental @ Educag&o Infantil, praga da matriz, s/n, distrito de Caracard, em Sobral/CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual,

Sem mais para 0 momento, renovamos os volos de aprego e estima.
Atenciosamente,

. W
- -y

Licia Maria Trindade Linhares
Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagao Infantil

CONTRATANTE
Sobral (CE), 55 de ﬁ},gﬁjlﬁ de 2023. A | /
FOuLay \U- Ionh wh
2, 780.502/0001-881
JCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI

Aud Antenio Ximenes Feljé, N 445
CEP: 62.014-540
LSOBRAL -

Distrito de Caracard — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 — Telefone (Escola)
8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral.ce.aov.br




a9, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000587
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geragia 1710452023 Competéncia ABR/2023 N® da NFS-e Substitulda a
N° do RPS 4] Local da Prestagio S0BRAL-CE Optante do Simplas Sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razio Social

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Mame Fantasial RED

Enderego

RUA ANTONIO XIMENES FELIO, 445 - SUMARE

CPFICNRJ

23.780.502/0001-88

| insc. Municipal | 15452 | ur |ce

| Insc. Estadual 0

Cidade| SOBRAL

|C.EP|62.014-540{Comp. |

[Tetefone|

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Raz#o Social

CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARR]

E-mail

Enderago

RUA PRACA DA MATRIZA, SIN CARACARA SOBRAL-CE

CPFICNPJ

0:2.606.855/0001-96

Insc. Municipal

0 Insc. Estadual

Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

PAPEL

LOCACAD DE EQUIPAMENTOS - SERVIGO DE LOCAGAD DE IMPRESSORA. OBS.: CAPACIDADE PARA B400 COPIASMES,
FORMECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SERVICOS DE MANUTENCAD REPOSICAD DE PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO EXCETO

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 /303 / 773310002 - Locagko, sublocagio, amendamanto, direito de passagem ou parmissic de uso, compartihado ou ndo (IMUNE)

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAOD CIVIL

I 410,00 @E?i:ﬂ!ﬁ iW'guu‘b”

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
FiS 0,00 | COFINS | 0,00 | INSS | 0,00 | £SLL | u_mf IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 410,00 Nalureza da Operagio Valor Total da Mota 410,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Imune {-} Dedugao permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagsio {-) Desconto Incondicionade 0.00
{-}) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0.00
Outras Retengies 0,00 Cédigo de ValidagSo/Link (X) Aliquota do 158 0,0000 %
{-) IS5 Retido 0,00 Spsfcetmraduwlonbjkghg2yzsi 1SS & Reter { ¥Sim (%) Nao
(=) Valor do IS8 0,00




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO N2 445
RESIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS 410,00

Recebemos do CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA

IARROSO quantia de R$ 410 0{} (QUATROCENTOS E

DEZ REAlS) referente aos servigos prestados, conforme descritos
na NFe - 587 em anexo.

Sobral 93 de oW de 2023

o D0

"33 ?36 sﬁm:-u
LUGAS OLIVEIRA MARTINS - WEI

Rua Antonio Ximenes Foilé, N* 445
CEP: 62.014-540
LSOBRAL . CE ]

DO PMDE [J MATERIA.
CoM RECURSO B4 SERVIZO

.o W vt : DESTE DOCUNENTG FOIRECEBIDD E CONFERIDL.
ORDENADOR DE DESPESAS DATA Q_&_J'_ﬂlL.f o3
) Sl Ao 4 Z

Assinatura
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000001479

DADOS DD CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuints / Nomea
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Enderego Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
Mo, Requerimento Maturezas juridica
Q000001479/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secrstaria, constata-se - até a presente data - ndo exiscirem em nome dola)
requersnte, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

h Secretdria do Orcamento = Financas se reserva o direiteo de inscrever 8 cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certido.

A aceitacic desta certidio estd condicionada & werificac3o de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRC DE 2023

Esta certidio & vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 13/05/2023

COD. VALIDACAC 0000001478




03/03/2023, 11:34 https:finternel-consultapublica.apps. sefaz ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdfftipoDevedor=28codigoDevedor=237805. .,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202305503274

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

—_— - - —_—

|[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
064776808

=

1 CNPJ / CPF:
|
|
|

23780502000188

'IRAZAO SOCIAL:
|ILUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/03/2023 AS 11:33:58
VALIDA ATE 02/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:finternel-consultapublica. apps.sefaz. ce. gov. bricertidaonegativalconsultarPdfPtipoDevedor=2&codigoDevedor=2 37805020001 88 i




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniso {DALU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid3o & valida para o estabelecimento matriz e suas filigis . no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:52 do dia 05/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/10/2023.

Cadigo de controle da certid&o: F9D3.1218.6689.C617

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIATIS)

CNEBJ: 23.780.502/0001-88

Certidao n®: 37283871/2022

Expedigao: 01/11/2022, &s 10:15:02

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacado
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
0s dados constantes desta Certid3o sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. *

No caso de pessoa juridica, a Certidé@o atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3c desta certidioc condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadoes
necessarios & identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




14/0472023, 14:45

' hitps:fconsulta-cri caixa.gov briconsultacrifpagesfimpressao.jsf

Consulta Regularidade do Empregadaor

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.780.502/0001-88

Razao
lSocial: LUCAS OLIVEIRA MARTINS

Enderecgo: R ANTONIO XIMENES FEIIO 445 / SUMARE / SOBRAL [/ CE / 62014-540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:02/04/2023 a 01/05/2023

Certificacdo Nimero: 2023040201142649569119
Informacdo obtida em 14/04/2023 14:45:32

A utilizacgo deste Certificado para os fins previstos em Le|l esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Companhia Energética do Ceard

Rua Padre Valdeving, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-2

000055519524
SOBRAL TAPERUABA CEP: 62000001
ESTRUTURE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 25.011.736/0001-96
DT TAPERUABA 00
VENCIMENTO CONSC. kWh | VALOR EM RS
20/05/2023 2563 I 2.808,21
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COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
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&3
Escola Odete Barroso de FEnsino Fundamental ¢ Educacio Infanul
CNPL 02 606 855/000 ] <46
INEPR- 23026235

ORDEM DE COMPRA

A EMRESA
M & M ANDRADE COMERCIO VEREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI - ME
(Rua: Mozart Pinto, n® 165, CENTRO, Canindé-CE)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM

DE COMPRA, referente ao Contrato n® 002/2022, que tem por objeto a contratagcdo de

empresa para aquisi¢ao de Material de Experiente, para tender as necessidades da Escola

Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educacfo Infantil, conforme as especificacfes e

i quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagéo Eletronica
n® 2022/08424.

QUANT. VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO UNID. UNITARIO RS | TOTAL R$

143863-PAPEL, ALCALING A4, GRAMATURA T5G/M2, ALTA
ALVURA,

DIMENSOES 210 X 207TMM, EMBALAGEM EM MATERIAL

G IMPERMEAVEL.COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA -Marca:
REPORT

Simagdo: Declarado vencedor

EMBALAGEM L0 120,00 18,0000 2160,00

RESMA

Valor Total dos itens RS RS 2.160,00

Com issc, solicito a entrega do material na sede da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental e Educacao Infantil, praga da matriz, s/n, distrito de Caracara, em Sobral/CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
— contratual,

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.
Atenciosamente,

Lucia Maria Trindade Linhares
Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educacao Infantil

CONTRATANTE
COM RECURSO DO PMDE Sma—
(] SERVIZO
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDL
ORDENADOR DE DESPESAS OATA | ; |
Ueetag il e,

Praga da Matriz, SN - Caracard - SSWWEP. INEP:23026235
Telefones (Escola): (88)936958114 /(88) WhatsApp (88) 9962-2032

e-mail: odetebarroso@edu.sobral.ce.gov.br




Recsbemos de M & M ANDRADE COMERCIO VARENSTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EI os produtos e/on servigos constantes da Notn Fiscal Eletronica indica
Emissio: 04052023 DestReme: CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO Vabor Totak; 2.160,00 NF-e
i [ | N°000.002.189
|DATA DO RECERIMENTO MENTIFICADAD E ASSINATURA DO RECEREDOR Série 001
M & M ANDRADE COMERCIO i Df} V] i
mento Auxiliar
Pﬁ%ﬁ&%! 165-CENTRO- | 1-satDA " B
: CANINDE - CE - bEP -EZTW-OE'{J 1 -SAIDA 2323 0515 3681 2600 0190 5500 1000 0021 8917 7457 8957
My YA FRANCIST: Fone: (85)3343-2044 N* 000.002.189 : — _
SAOFRANCISCODIST@BOL COMBR | Série 001 Consulla de autenticidade no portal nacional da NF<
Folha 1/1 www.nfe fazenda. gov. brfportal ou no site da Sefaz autonizadors

NATUREEA DA OPERACAD PROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE US0

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceinos 323230030173452 04/05/2023 15:28:31

INSCRICAD ESTADLAL INSCRICAD ESTADUAL D0 SUBSTITUTO TREELTARIC CHF1 S CFF

063989562 15.368. 126/0001-50

DESTINATARIO ! REMETENTE

NOME | EAZAD S0CIAL R £ CPF DATA D EMNBEAD |
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO (12,606, 85500 1-96 04/05/2023
ENDERBCD BATRED | DIETRITOH CEF DUATA D SATTA

PC DA MATRIZ, 0 CARACARA 62112-000 04/05/2023
MUNICIRID UF  [TELEFONE FAX INECRICAD ESTADUAL HOEA DA, BAI0A

SOBRAL CE 15:26:36
CALCLLO DO IMPOSTO

HASE LG KHCME WALOE DO ICKE BASE DE CALCULO DO ICME SURST. VALGR DO ICMS SLST VAPROK, TREBUTOS (Fonte IBFTCE) | VALOR TOTAL DOS PROUUTOSR
0,00 0,00 0,00 0,00 934,85 (43,28 %) 2.160,00
WALDE D0 FRETE VALDR [ SECLTRO DESCONTD UTRAS DERPERAB ACESSORLAS VALOR DO 7 VALOR TOTAL DA KOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2. 160,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME /RAZAD 30C1AL FRETF PR CONTA CORIGE ANTT FLACAPOVEICULY  (uP CMPICPF
0 - REMETENTE

ENDERELT) MUNIC 0 UF [ ISSCHICAL EFIALUAL

DADOS DOS PRODUTOS f SERVICDS

CODGO . VALOR VALDR VALOR BASE DE VALDR VALDR | AL %
FRODUTS BESCRK-AQ DOTRODUTO. SEAVICD MR- JCRCH | Coo [, Qe UNITARIO |DESCONTO| TOTAL [ CALC IOMS | IOME 1Pt ICME] T
L] PAPEL, ALCALING A4, GRAMATURA 75002, ALTA| 3241000 0103 | 5102 | RES 120, 00081 (LLL ooe| 160,00 1,00 0,00 10,00 | 0,000 | 0,00

- ALVURA, EMBALAGEM 1.0 REEMA, REPORT MA

PAGO 85/og ey ATESTOQUE
COM RECURSO DO PMDE g MATERIA.

DADOS A lmu;ms

wmpwmmmphmzhnxmu,wmwﬁ.mﬂfﬁdh I 5
Tribustos Aprovimados - Nacional: BS 330,05 {15,28%) - Estadual: mm.mm.m-rm_w&fﬂamm@m 4

Assinatura

DATA E HORA DA PAFRESS A0: 04057003 15:78:23 Emitsdo por Free WFe - www freenfe. com e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
SETOR DE ARREGADAciDIPMC

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N? 0000000356

Razdo Soclal

M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA LTDA- ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
oooo0001013 C.H.B.J.: 15366126000190 CENTRO 62700000

Localizade  RUA MOZART PINTO, 185 - - CANINDE-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte | Nome
20849 - M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA LTDA - ME

Enderaco Decumenta
RUA MOZART PINTO, 165 C.HN.P.J.: 15.368.126/0001-30
CENTRO CANINDE-CE CEP: 82700000
Mo, Requarimentio Maturaza juridica
Qpo0000356/2023 Pesgoa Juridica
CERTIDAO

Certificamas para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro Econdmico
desta empresz, e constatou-se n2o haver nenhuma pendéneis ou divida vinculada a mesma.

A Prefeitura Municipal de Canindé se reserva no direito de inscrever & cobrar as diwidas gue

CANINDE-CE, 02 DE MAIO DE 2023

Esta certiddo & valida por 060 dias contados da data de emiss8a
VALIDA ATE: 30/06/2023
COD. VALIDACAD (000000356




060372023, 16:04

||M ¢ M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LT

hitps -/ niarnet-consultapublica apps sefaz.ce.g b fcartidaonag ati
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202306031309

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
065989562

CNP] / CPF:
15368126000190

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/03/2023 AS 16:03:51
VALIDA ATE 05/05/2023

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

valconsuliarPditipaDevedar= 2EcodigoDevedaor= 153681 26000190

https-finternat-consultapublica.apps sefar. ce goubricertidacnag ativa/consultarPdfipoD evedor=2&codig oD evedor= 15368 126000180
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA
CNPJ: 15.368.126/0001-20

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de cerfificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Plblica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decis@o judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados, Refere-se 2 situacio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A ‘aceitacéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/ffb.gov.br=> ou <http:iiwww.pgfn.gov.br=,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 11:18:38 do dia 16/03/2023 <hora e data de Brasilia=,

Valida ate 12/09/2023.
Cadigo de controle da cerlidSo: 4D4B.849B.6B38.A457

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTZ DE PREODUTOS DE PAPELARIA
LTDA (MATRIZ E FILTIAIS)

CNPJ: 15.368.126/0001-30

Certiddo n®: 293%9477/2023

Expedigdo: 21/01/2023, as 11:12:21

validade: 20/07/2023 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscritc(a) ne CNPJ sob o n°®
15.368.126/0001-90, NAO CONSTA comc inadimplente no Banco Nacicnal de
Devedores Trabalhistas.

Certidic emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro™de 2022.

Os dados constantes desta Certiddoc sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relacio
a1 todos os seus estabelecimentos, agéncilas ou filiais.

2 aceitacdc desta certidao condiciona-se & wverificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo*'Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalho guanto As obrigacgdes
astabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em

acordos judiciais t+rabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, = honcr&rios, & custas, B8

recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

emolumentos ou a
istério Publiceo do

de execucdo de acordos firmados perante o Min
Trabalho, Comissdo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos gue, por

disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas = sugestdas: onat@tst. jus.br




13/04/2023, 17:37

Consulta Reguisridade do Empregadar

‘ Voltar ‘ \ Imprimir

CAIXA

CAIXA ECO

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 15,368.126/0001-90
Razao
Social:

Endereco: RUA MOZART PINTO 165 / CENTRO / CANINDE / CE / 62700-000

MM ANDRADE COM VAREJISTA DE PROD DE PAPELARIA LTDA

| A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuico que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/04/2023 a 08/05/2023

| Certificacio NGmero: 2023040902114347693807
Informacdo obtida em 13/04/2023 17:37:16

| A utilizacdo deste Certificade para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hrtps.:a'."u:.mswia—cﬂ.caiaa.gmhr.'wsl.rlmff.‘pag egfimpressan jsf




Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental ¢ Educacio Intantil
CHNPI: Ulﬂ!ﬁ.ﬁﬁﬁ:‘ﬂm‘!—‘?ﬁ
INEP: 23026235

ORDEM DE COMPRA

A EMRESA

M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI - ME

(Rua: Mozart Pinto, 165, CENTRO, Canindé-CE)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA, referente ao Contrato n® 005/2022, que tem por objeto a contratagéo de
empresa para aquisSiGa0 de Material de Experiente, para tender as necessidades da Escola
Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagio Infantil, conforme as especificacbes e
quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ac Resultado da Cotagéo Eletrénica

n® 2022/08046.

ESPONJA PARA LIMPEZA, CARBONO ABRASIVO,
LIMPEZA GERAL, PESO NAO INFERIOR 50 GR, LA
DE ACO, PACOTE 8.0 UNIDADE-

PACOTE 8
UNIDADES

PAPEL HIGIENICO, BRANCA, SEM PIGMENTOS,
100% FIBRAS CELULOSICAS, FOLHAS SIMPLES,
PICOTADO, MACIO, ISENTC DE RESIDUOS
TOXICOS, INODORO, ALTA QUALIDADE, 10CM X
30M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PACOTE
8.0 UNIDADE - Obs: PACOTE COM 8 UNIDADES, QU
SEJA 180 PACOTES EQUIVALE A 1.440 UNIDADES.

PACOTE 8.0
LINIDADE

120

R& 299

'RE 358,80

SABAO, BARRA, GLICERINADO NEUTRO, COM 05
UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO,
EMBALAGEM PLASTICA, IDENTIFICACAC DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICACAD E VALIDADE, REGISTRO 0OU
NOTIFICACAO NA ANVISA, PACOTE 5.0 UNIDADE-

FACOTE 5.0
UNIDADE

R$ 4,56

R$ 91,20

AGUA SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA, LIMPEZA
GERAL, HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO,
TEOR DE CLORO ATIVO MINIMO 2,0% P/P, SEM
ADICAO DE  SUBSTANCIAS  CORANTES,
DETERGENTES E AROMATIZANTES,
EMBALS.GEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO
E MARCA DO

FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VRAJQ BEE
DADE/REGISTRO NA ANVISA. BOMEON@TE

y

BOMBONA
DE 5 LITROS

EO
RIAL

(J SERVIZO

RS 4,92

SABAD, PO, DI%_PM%WD BIDD%@%

COMPOSICAO AGUA,

BRANQUEADOR = OPTICO, EMBALAGEM EMIM| doayids
~WDENTIEICACAQ DO PRODUTO, MARCA D;r:r

0FGAERTED £ ¢

ORDENADOR DE DESPLorS

Distrito de Caracard — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 — Telefone

—Mmmmﬁ&%

(Escola) 3695-8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral.ce.gov.br

R$ 157,44




Escola Odete Bamoso de Ensino Fundamental ¢ Educacio Infantil
CNPI; 02.606.855/0001-96
INEP: 23026235

FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E
VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS-

RODO, PLASTICO, 60CM, COM DUPLA
BORRACHA, COM CABO PLASTIFICADO, AVULSD
1.0 UNIDADE-

AVULSO 1.0
UNIDARE

R% 4,99

R$ 19,96

ESPANADOR, DE TUCUM, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE - Obs: .

EMBALAGE
M1.0,
UNIDADE

R% 299

R$ 5,98

SABONETE, LIQUIDO, ANTI-SEPTICO, LIMPEZA E
DESINFECCAO DAS  MAOS, COMPOSICAO:
LAURIL ETER SULFATO DE SODIO-TENSOATIVO
ANIONICO E TRICLOSAN, VISCOSIDADE MINIMA
600 CP, PH 55 - 65  ODOR
CARACTERISTICO/SEM ODOR, EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO  PRODUTO, PRAZO DE
VALIDADE, REGISTRO PARA COSMETICO NA

BOMBONA
5.0LITROS

ANVISA, LAUDO ANTIMICROBIANO, BOMBONA 5.0

LITROS |

15

R 8,49

R$ 127,35

10

SACO PARA LIXO, PLASTICO, CLASSE |, RESINA
TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA,
PRETO, ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS
DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO,
CAPACIDADE NOMINAL 90 LITROS, EMBALAGEM
COM IDENTIFICACAG DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, CONFORME NBR 9091, 9191,
PACOTE 100.0 UNIDADE

PACOTE
100.0
UNIDADE

R$ 12,99

R$ 25,98

1"

DETERGENTE, LiQuIDo, NEUTRO,
CONCENTRADO, USO GERAL, PRINCIPIO ATIVO |
TENSOATIVO ANIONICO DE CADEIA LINEAR,
BIODEGRADAVEL, COMPONENTES
COADJUVANTES CONSERVANTES,
ESTABILIZANTES, ESPESSANTES, QUELANTES,
PH&,5- 7,5 VISCOSIDADE COPO FORD 4 25° 240
- 360 SEGUNDOS, TEOR MINIMO DE MATERIA
ATIVA  20% EM MASSA, DILUICAC ATE 1:200,
EMBALAGEM COM  IDENTIFICACAD DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICACAQ, PRAZO DE  VALIDADE,
NOTIFICACAC ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS |

¢

BOMEONA
5.0 LITROS

96

R5723

R$ 694,08

12

VASSOURA, MULTIUSO, TIPO NOVICA, PARA
PISOS INTERNOS E  EXTERNOS, CERDAS
PLUMADAS COM APARACAO CURVA PARA
CAPTURA DE SUJEIRA, CEPA PLASTICA DE 30
CM, SISTEMA DE ENCAIXE COM CABO
ROSQUEAVEL, CABO EM CHAPA DE ACO
MEDINDO 1,20 M, DIMENSOES APROXIMADAS: 30
X 16,5 X 4,5 CM, AVULSO 1.0 UNIDADE, oo

AVULSO 1.0
UNIDADE

RS 544

R$ 27 .40

1Pp

14

PANO DE CHAO, FIOS ALGODAC -WASEEHE
LIESTER, DJMENSOES 40X67 CM, PACREEER)4

PACOTE 3.0
« UNIDADES

20

RE 5,25

105,00

WTARIO 5

1,20 M, AVULSO 1.0 UNIDADE DOCUMENTG 7

ﬁ O PMBE 1 sERvicg
: mﬁﬁkﬁse E c;a?ﬁrmnnam. |“‘A\JUL% 1.0

l""""“‘- = lp'.rDH

FERIDL

NA2RS 27,

.4 |

16

ALCOOL, DESINFETANTE,

LiQino JATA 70°, |EMBALAGE

ORD PESAS r

———
=

A

A
&
of Pdig E"'

*05

Distrito de Caracara — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 — Telefone
(Escola) 3695-8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral.ce.qov.br
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Escola Odete Bammoso de Ensino Fundamental ¢ Educaciio Infantil
CNPL 02 606 B55/0001-96
INEP: 23026235

EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAQ
DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO,PRAZO DE
VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 LITRO

M1.0LITRO

200

RS 6,99

17

PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM,
MEDIDAS MINIMAS 22 X 20,5 CM, INTERFOLHA, 2
DOBRAS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, ALTA
QUALIDADE, INODORO EMBALAGEM CONTENDO
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, LAUDO TECNICO, FICHA TECNICA
DO PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO
MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO,
CAIXA 2400.0

CAIXA
2400.0
FOLHA

10

R$ 10,65

18

ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE,
MULTIUSO, PACOTE 3.0 UNIDADES

PACOTE 3
UNIDADES

40

R§ 1.00

19

BALDE, PLASTICO ALTA RESISTENCIA. 10
LITROS, ALCA DE METAL, PESO BRUTO 1,2KG.
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

EMBAWAGE
M1.0
UNIDADE

R§ 6,89

Valor Total dos itens RS

R$ 3.392,65

PAGO [ |
COM RECURSO DO PMDE

Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Odele Barroso de Ensino
Fundamental e Educagao Infantil, praga da matriz, s/n, distrito de Caracara, em Sobral/CE, no
prazo de 10 dias contados a parlir do encaminhamento deste instrumento, conforme dausula’

contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamaos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Lucia Maria Trindade Linhares

Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educacgio Infantil

CONTRATANTE

Sobral (CE), E.;IQ de_O\neal  de2023.

ORDENADOR DE DESPESAS DATA

ATESTOQUE O
(] MATERIA,
(J SErRvIcO

DESTE DOCUMENTO FOI RECERIDO £ CONs ERIDL

Distrito de Caracara — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 — Telefone

(Escola) 3695-8114 E-mail odete.barroso

du.sobral.ce.

R$ 1.388,00 (*

R$ 106,50

R§ 40,00

R§ 27.56




Becebemos de M & M ANDRADE COMERCIO VAREJNISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA El os produtos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indica)
Emissfio: 04/05/2023 DestReme: CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSD Valor Total: 3.392,65 NF-¢
[ N 000.002.188
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSNATUILA DO RECEREDOR Série 001
M & M ANDRADE COMERCIO EMm%NAFwEda
o A
2 RE-IOMR'I' PINF(} 1635 - CENTRO - 1 e
. 165 - = -salD.
CANINDE - CE - CEP: 62700-000 1 A 2323 0515 3681 2600 0190 5500 1000 0021 8816 3842 7619
= 5 - (L]
Fig ¥ Fone: (R5)3343-2044 N 000.002.188 -~ . i
SAOFRANCISCODIST@BOL. COM.BR Série 001 Consulta de atenticidade no portal nocional da NF-¢ ’
Folha 172 www. nfe fazenda. gov. br/portal ou no site da Sefaz autonizadora
HATURELA D OPERALAD PROTOCOLD DE AUTOREZATAD DE LSO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 323230030172451 0452023 15:26:15
IINSI:‘IUC.MEI’AII:M. HWC.{UMMPHWMWMTMH P CTF
(63980562 15,368, 126000190
DESTINATARIO / REMETENTE
ROME ' RAZAG SOCIAL CHPIICFF DATA DA EMISSAG
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARROSO 02606, 833/0001-9% (40542023
ENDERECT BAIRRO ! ISTRITO CEP DATA DA Salla
PC DA MATRIZ, D CARACARA 62112000 O4/05/2023
MURICEPE LIF TELEFORE / FAX I'NSI:‘H.I.'MJEEI’.I\J’!ML HORA DA 8AID4
SOBRAL CE 145053
CALCLLO DO IMPOSTO
BASE LU0 D0 RS WVALOR DO KM BASE DE CALOULD DO ICKME SURET \'al,ﬂa:mhcm SMET, WAFRDN TRIBUTOS (Foste. [AFTCE) | WALDE TOTAL DCS PROOUTCS
0,00 1,001 0,00 0,00 1.066,7% (31,44 %) 3.392.65
WALDA DO FRETE VALDE DD BEGLRO DESCONTO CLTRAS DESPESAS ACESS0RIAS VALDE DO P WALDR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.392,65
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADODS
OB T RAZAL BOCTAL FRETE FOR CONTA, COOa00 ANTT PLACA DO VEICULO ¥ NP1/ CPF
0 - REMETENTE
ERUERED ML L u INSCRE AL BELALRIAL
DADDS DOS PROMITOS / SEERVICDS
] ; : vALOR | walok | VaLom | oasEpE | vauom | valon | AL %
PRODLTD DESCRICAD DO PRODUTO  SERVID et frsimanl oo bovesd (L UNTTARID |DESCONTD| TOTAL | caLe ke |  Iows W (]
4440 ESPOMIA PARA LIMPEZA, CARBOMNC ABRASTVD, LIMPEZA] 3241000 | 0103 | 5102 | PCT 10, (k0 L2 LLL] L2 0 0,00 LT 0,00 1,00 | 000
GERAL LA DE ACD, PACOTE 5.0 UNIDADE. ASSOLAN
170 [PAPEL HIGENICG, BRANCA, FOLFLA SDMPLES, PACOTE £.0] 30241000 0103 | 5102 | PCT 1HLO000 159 0,00/ ISERD 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 6,00
UNIDALIE, PEMECY |
461 |EABAD, BARRA, GUCERINADG NEUTRO, CoMd 03] 39241000 ou0d | S102 | peT 10000 456 0,00/ 9L 0,00 0,50 0,00 0,00 | 0,0
| UMIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSD, PACCTE 50 d
UHIGIADE. FC :
386 AUA SANITARIA, SOLUCAD ACUOSA, EBPEZA GERAL, [ 39241000 | 0103 | 5102 | LN 32,0000 492 0,00 157,44 00 T 0,00 | 00 | 0,00
HIPOCLORITO DE SODN0, BOMBONA 5.0 LITROS. IDEAL
128 SABAD EM PO, TERSOATIVO BIODEGRADAVEL, PACOTE] 39241000 | 0103 | 5102 | FCT 1041, o) L&R 0,00 168,00 0,00 [ ,00] 0,00 | 0,00
¢ | 500.0 GRAMAS. MARILUX | |
A ROORS, PLASTHCD, 60 08, COM DUPLY BORRACHS, COM| 10041000 0102 | 5102 | U 4,000 490 [ 18,9 18,1 n.1n1 0,00 | 000 | 6,0
= CARD PLASTIFICADG, AVULSO L0 UNIDADE, CRISTAL
ESPMADOR. DE TUCUM, EMBALAGEM L0 UNIDADE | Ssas6000| 6103 | 5102 | LN 10000 109 0,00 5,98 0,00 0,00] 0,00] 0,00 | 00
TUCLM
20 SABRONETE, LIQUIDC,  ANTHSEFTICC,  LDAPEZA  EBf 39241000 | 0103 | 5102 § LN 15,0} 849 0,00 127,35 0,0 Q2,00 0,00 | ELOHD | 01,000
DESTHFECCAG DAS MADS, BOMBOMA 5.0 LITROS, LIZ
524 SACD PARA LIND, PLASTICD, CLASSE | CAPACIDADE| 39281000 0ia3 | 5102 | PCT L0 125 0,00 13,98 0,00 1,00 0,00 0,00 | 000
| mAoIREAL 90 LITROE, PACOTE 100.0 UNIDADES. RAVA
%7 DETERGENTE, LICARDO, NEUTRO, CONCENTRADO, US0Y 3241000 | 0003 | 5102 | TN 46, (00 a3 0,061 654,04 0,00 Lt ] 00| 10,00 | D0
GERAL. DOMBOMA 5.0 LITROS. IDEAL
46 VARSOURA, MULTIUSO, TIPO NOVICA, AVULSO L.0] 96035000 0103 | $i02 | L 20000 548 0,00 4D 1,00 1,001 0,00} 4,00 | &l
UMIDADE, CRISTAL
134 PANG TE CHAC, FIDE ALGODAD, PACOTE 1.0 UNIDADES. | 39241000 | 0103 | sioz2 | poT 20,0000 538 0,000/ 105,04 11,00 0,00 0,001 0,00 | 8,00
ALGO BOM
[T VASSOURA, PIACAVA, BASE E CABO MADEIRA, AVULSD| 00000000 | 0103 | 5102 | Un 5, 0000 148 00 740 0,00 0,00 0,00 0,00 | 01,00
1.0 UNIDADE. CRISTAL
264 ALCOOH., DESINFETANTE, LIGUIDG, TF, ENBALAGEM 10| 29052910 0103 | S102 | UN M, D0 609 [T T T 0,00 [ 0,00 0,00 | &), 00
LITRO, ECONCMICD =
625 PAPEL TOALHA 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA|3sza1000 0103 | $102 | poT 1, EX0HH 16,65 0,00 106,50 0,00 0,00 0,001 0,00 ) 4,00
mm&nm CATCA 2400.0 LIZ ATECTA
136 : 1 agzetoo0 | BT IQtI'E_au.m L0 1,00 40,00 0,00 0,00 0,00 | 6,00 | 0,00
DADOS ABIMRECURSO DO PMDE = P
[NFORMACCHES COMPLEMENTARES =RV RESERVAIX) AL IS0
RBRADESCO AGENCIA 50967 (/0 2568-2
Dm0 7 gm S N s UMENTO FOIRECES 3 £ §ONFER O
b < DAMOS [0S (X3
Assinatura

DATA E HORA DA IMPRESSAC: 0402023 15:26:06 Emaitido por Fres WFe « www freenfe com br




M & M ANDRADE COMERCIO Dﬂﬁl‘u&m .
VAREJISTA DE PRODUTOS DE e r o
PAPELARIA EI 01 - ENTRADA T R
gk gl ol BD o E 2323 0515 3681 2600 0190 5500 1000 0021 8816 3842 7619
51 Fone: (85)3343-2044 N® 000.002.188 - . :
SAOFRANCISCODIST@BOL.COMBR | Série 001 Consult de autenticidade no portal nacional da NEF-e
o Folha 22 www nfie. fazenda gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadora

Nnﬂxnummaqm PROTOCOLD DE AUTORIDAVCAD DE LS0
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de tereeiros 323230030172451 04/05/2023 15:26:15

IMECHICAD ESTADRIAL

IRECRICAD ESTADUAL D0 SUBSTITUTO TIIBUTARKD

CMPl F CFF

DESIRO562 15.368. 126/0001-90
DADOS DOS PRODUTOS [ SERVICOS
Fﬁm hua'mk:wpmm-m“m WOMEH | CR0EN | CPOP | UNID JTDE LI.:#*TH Kw&ﬂj ;I;Tm“ EH-:;EE;! “m l,-!:.;gg D__:ll:q ;;1
< BALDE, PLASTICO ALTA RESITENCTA, 10 LITROS, ALCA] 30240000 | 0103 | 5102 | N 4,0 kD 1,4y 2056 (L] 1,0HH 000 | R | T 0
5 DE METAL, EMEBALAGEM 1.0 UNIDADE. [BAP
r
PAGO 0S leS [ Q8373 ATESTOQUE ©
COM RECURSO DO PMDE R MATERIAL
(0 BERVIZ
W@bw DESTE DACUMENTO FOI REC:2:20 8 CONFERI
ORDE DE DESPESAS S| _BS-123 1

DATA E HORA DA DAPRESS AC: IMA152023 15:26:06

Emitido por Free NFe - wew fromde.comubr
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
SETOR DE ARRECADAGAO/PMC

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N 0000000356

Razdo Soclal

M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA LTDA- ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000001013 C.M.P.J.: 15388126000180 CENTRO 62700000

Localizade RUA MOZART PINTO, 165 - - CANINDE-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
20849 - M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA LTDA - ME

Endereco Documento

RUA MOZART PINTO, 165 C.HN.P.J.: 15.368.126/0001-90
CENTRO CANINDE-CE CEP: 62700000

Mo. Requerimento Matureza juridica

Q0000003567202 Passoa Juridica

Lk

CERTIDAO

Certificamos para o8 devidoas fins, gue foram revisados os registros constantes de Cadastro Econfmico
desta empresa, e constatou=-se nd3c haver nenhuma pendéncia pu divida vinculada a mesma.

A Prefeitura Municipal de Canindé se reserva no direito de inscrever & cobrar as dividas que
posteriormente wvenham a ser apuradas.

CANINDE-CE, 02 DE MAIO DE 2023

Esta cerlid#o @ valida por D80 dias conlados da data de emisséo
VALIDA ATE: 30006/2023

COD. VALIDAGAD 0000000356




0BA032023, 16:04 https:/internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.g ovbrisertidacneg ativi/consultar Pdf i peDevedor=28codig oD evedor= 15368 126000190

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202306031309

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

I
Inscricdo Estadual:
065989562

CNP] / CPF:
15368126000190

‘ RAZAO SOCIAL:
M e M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIALT

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/03/2023 AS 16:03:51
VALIDA ATE 05/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

1

hitps:/finternat-consultapublica. apps sefaz ce.g oubriceriidaoneg ativalconsultar Pdf tipoD evedor =2&codig oD evedor=15368126000190




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA
CNPJ: 15.368.126/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou cbjelo de decisao judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidoes mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Plblica em processos de
execucio fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certido
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaglo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 11:18:38 do dia 16/03/2023 <hora & data de Brasilia=,

Valida até 12/09/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 4D4B.849B.6B38.A457

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




Fagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.368.126/0001-%0

Certiddo n®; 2999477/2023

Expedicao: 21/01/2023, as 11:12:21

Validade: 20/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito({a) no CNPFJ =scbh o n®
15.368.126/0001-90, NAOC CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de -2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidioc atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitacdoc desta certidido condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as gbrigagées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.

Dividas & sugestdes: cndbBtst.jus.br




130472023, 17:37 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 15.368.126/0001-90
Razao
Social:

Endereco:  RUA MOZART PINTO 165/ CENTRC / CANINDE / CE / 62700-000

MM ANDRADE COM VAREJISTA DE PROD DE PAPELARIA LTDA

| A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
| 7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
| empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
‘ Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

D presente Certificado ndo servid@ de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contrbuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:09/04/2023 a 08/05/2023

Certificacdo Namero: 2023040902114347693807
Informacdo obtida em 13/04/2023 17:37:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstns_ em Lei gsta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hittps:ficonsulta- erf.caiba goubriconsultacriipag esimpressao.jsf
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CALXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sibado, Ap

131-883236154-8
11/MAT/2823 HORA DFF BB:33:15

TERM @54685

LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BAMCOS

INST, EMISSORA: BANCO INTER S/A
BANCD RECEBEDOR:CAINA ECONGMICA FEDERAL

LINHA DIGITAVEL DD CODIGO DE BARRAS
P TS 11683228115
52158819560 & 9358000001803

BEMEFICIARIO

NOME FANTASIA: BANCO INTER 5.A,
RAZAD SOCIAL: BANCO INTER 5.A,
CNPJ: @@.416,968/@001-01
BENEFICIARIO FINAL

NOME FANTASTA: BANCD INTER 5.A,
RAZAD SOCIAL: BANCO INTER S.A,
CNPJ: BB, 416, 968/0aa1-01
CACADDR/ AVALISTA

NOME FANTASIA: - _
RAZAD SOCIAL: MARIA LETICIA ARAGAD MORETHA

CHP.J: Eﬂ.ﬂﬁﬂ,lllr"ﬂﬂ@l—ﬂa

PAGADD _

NOME FANTASIA: CONSELHO [f PAIS E COMUNITA
RAZAD SOCIAL: CONSELHO DE PAIS E COMUNITAR
ONP.J: 2. 606, 855/0001-96

DATA DE VENCIMENTO: 22/Mal/ 2023
DATA DE PAGAMENTO: 11/mal/2823
VALOR NOMINAL: 138, 8@
JURDS: 2,08
10F: o, 0e
MULTA: @, b
DESCONTOR @, e
ABATIMENTO: @,0a
YALOR CALCULADO: 160, 08
VALDR DO PAGAMENTO: 160, 00

TIPO DE PRGAMENTD: ESPECIE
131-A83836154-0

VIA DO CLIENTE

PAGO AL ©5/ 89D
COM R%%:URSO DO PMDE

CALXA ECONOMICA FEDERAL

WUINA: sorteios de segqunda-feira a sdbado, Apes

131-883£36154-0

11/MAT/ 2823 HORA DF 08:33: 1%

LOT, 85,895818-5
LOCAL IDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: @554

COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS

VINST, EMISSORAT BANCO INTER S/
“BANCU RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL

LINHA DIGITAVEL DO CADIGO DE BARRAS

8779777785 11683228115
b2158819580 & 93540000015000
BENEFICTARIO

NOME FANTASIA: BANCO INTER S.A.
RAZAD SOCIAL: BANCO INTER S A,
CNPJ: 8@,416,968/0001-01
“BENEFICIARID FINAL
NOME FANTASTA: BANCO INTER .4,
“RAZAD SOCTAL: BANCO INTER S A,
CNPJ: @@, 416,568/0081-B1
SACADOR/AVALISTA
_ AL: MARIA
. SCNPJ: 4a.355.111;mﬂ§m it
NONE PANTAS
A: CONSELHO DE PAIS E COMUNITA
RAZAD SOCTAL: COMSELHO DE
CNPJ: B2, 606, 855,/0001-95 TS S

DATA DE VENCIMENTO:  22/MAl/20823
"DATA DE PAGAMENTO: 11/MAT/ 2823
~ VALOR MOMINAL: 18@, 8@
JUROS ! a.00
I00F: 0,00
MULTA: .88
DESCONTOD: .08
"ABATIMENTO: 8,08
VALOR CALCLLADO: 188, 80
YALDR DO PAGAMENTO: 160, 0o

TIPO DE PHGAHEHE; ESPECIE
. -883636154-@
YIA D0 CLIENTE

TERH 854685

L
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~

ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000835
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragio | 25/11/2022 Competéncia NOVIZ022 N* da NFS-e Substiuida | ©
N® do RPS 0 Local de Prestagéo | SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGOD
Razdo Sodial |CLEYSE M RODRIGUES EIRELI
INome Fantasial CENTER VAREJO
Endersgo  |RUA JOAGQUIM RIBEIRD, 538 - CENTRO
CPFICNPJ |04.637.947/0001-68 |In5¢;.“kl'w 6784 [uF |CE | Insc. Emml 0
Cidade| SOBRAL |C.E.P| 62011020 |Comp. | [reistone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Sodial CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARR)  E-mail
Endereco PC DA MATRIZ, S/N CARACARA 62112000 SOBRAL-CE
|CPFICNPJ | 02.606.855/0001-96 Insc. Municipal 0 inse. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVIGO DE PINTURA NO PREDIO ANEXO DA ESCOLA ODETE BARROSO , MURD, SALAS E REFEITORIO
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
TOZ [ TO2 / 433040400 - Servicos de pnluras de adificios em garal
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS _
FIS 0,00 I COFINS ] 0,00 | INSS l 0,00 | CSLL | u.uu[ IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.000,00 Matureza da Operaclo Valor Total da Nota 1.000,00
(-} Descanta Incondicionada 0.00 Tributada ne Municiplo {-) Dedugao penmitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondiclonads 0.00
{-) Retengies Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calcuio 1.000,00
Outras Retancfes 0.00 Cédign de Validagao/ink (X) Akquola do IS5 4,0000 %
(-}158 Retido 40,00 ifwizgit] IS5 a Reter {%)8im ( ) Néo
{=) Valor Liquido 960,00 hittp:/Awww.sabral.ce.gav.br/ (=) Valor do IS5 40,00
_ INEORTXCORS ADICIONAS—
OUTRAS INFORMAGOES ATESTO QUE O
(4ol Tan L1 MATERIA,
Imiphe : OEMESAS X SERVITO Hora da emissao:

DESTE DOCUMENTO £ o1 RECEBIDO E CONFERIOC

DATA hLl_j 1 203

Assinatura




. PREFEITURA DE SOBRAL
%SECRETM MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAC MUNICIPAL - DAM

o R 2 VEMCIMENTD
Inscriglo Cadastral | inscrigio do Confibuinta | Mo, Crédin Wariclen, Oviglral Fa——
11875 2183 2351755 1z/12/2022 | fmToa 11/05/2023 D.A.IS5/2022
Do MPOSTD
Dedos 4o Contrininie cPF e 40, 00
CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLR ODETE BAR |ooo.000.030-00 P T 2
PRACA DR MATRIZA,S/N . CNPJ 2,386
CARACARA SOBRAL-CE g f 4,92 505, RES /00185 {#) MILTA 4,24
Classificacan do Contribuinte ‘ﬂg ﬁ’l "Wf Eﬂ'll:ndize;n .
00.0%.000.0000. (RS 2. 54
Chsarvacoss REFERZNTE & D.M.5 0to.11/2022 Q01 ! 'H._w
. - |*) TX EXPEDIENTE
0,00
Vis do contribuinte MENSAGEM Impresse no site oficial do Municipio {+) OMUS SUCUMBENCIAS .
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BEADESCO E ITAU 0,00
NAD BRECEBER APOS VENCIMENTD (-} DESCONTOS
3 0,00
L VALOR COBRADD
. 49,14
Pr—— e, AT e . T L ey e e — ————
e CATXA ECONOMICA FEDERAL

131-BU3636149-3
LOT: @5, Bd5618-5

. \ La.
N BANCO/AGENCIA: 104/0554  TERMINAL 054580
_AG, VINCULADA:@554 bioi

CANAL DE PAGAMENTO:LOTER DA ::
DATA DD PGTO:11/05/2023 HORARIO:@B:31:46 0
= LOCAL TDADE : SOBRAL W

COMPROVANTE Db FAGAMENTD
FM DE SOBRAL

VALDR:R%49, 14 -
CODIGH DE BARRAS
B16700000002 4141447912028
05110402263 175500030887
.  AUTENTICACAQ
B50986452883836149 ;
131-883836149-3 ﬂ

L

PAGO M 0519032 21
COM RECURSO DO PMDE P
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000269
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geraclo | 08122022 Compaléncia DEZ2022 N® da NFS-e Substituida a
N°® da RPS i Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optants do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social [FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Mome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Enderego  |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ | 11.650.335/0001-32 | insc.Municipet| 11062 |uF |ce | insc. Estacuall

Cidade | SOBRAL [c.EP|62010150 [Comp. | [Telfone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razao Social CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARR)  E-mail

Endarego PCA DA MATRIZ, SN CARACARA 62112000 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | D2.606 B55/0001-86 Insc. Municipal i} Insc. Estadual Telafone

DESCRICAD DOS SERVICOS
EXECUGAD DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs; DIF; GFIP; ECG; CERTIDOES; ECLARACOES E
REGULARIZGCOES JUNTO ADS ORGADS PUBLICO), REFERENTE AD ANO 2021.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

1718 | 1717 [ BE2D60100 - Atvidades de contabilidade
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAOD CIVIL

CODIGO DA OBRA _ ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
RIS 0,00 I COFINS } 0,00 i INSS | 0.00 | csLL 1 u,uu| IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO cALcuLO DO IS8

Valor Total da Nota 816,41 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 81641
(- Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
{-) Descento condicionado 0,00 Regime Ezpecial de Tributagéo {-) Desconto Incondicionada 0.00
{-) Retancdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo B16.41
Outras Retengbes 0,00 Codigo de ValidagaoiLink {X) Aliquota do 1SS 2,0100 %
(-] ISS Retide 16,41 onddgmatyx IS5 & Reter (X)5im ( ) Naa
=) Valor Liguido 800,00 hitp:/fwww sobral o8 gov bri {=) Valor do 1SS 16,4

INFORMAGOES ADICIONAIS

| OPEAONERNAFEES s
COMRECURSODOPMDE o

Iﬁpressa em: OT/06/23 11:43 Hora da emissdo:

% M sERw:G'
2ESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDG € CONFERIDL
oAl oS e f

- " A
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000270
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE FREETA.QED DE SERVIGOS
Dala de Geragdo | 0BM12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-a Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
[Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Endereco  |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPFICNRJ |11.659,335/0001-32 | inse.Municipat| 11062 | ur |ce | Insc. Estaduai] 0
Gidade| SOBRAL [cEP]62010150 [comp. | [reiefons|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGD
Razdo Social CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARR  E-mail
Endereco PCA DA MATRIZ, SN CARACARA 62112000 SOBRAL-CE
CPFICNP) | D2.608.855/0001-98 Insc. Municipal 1] Insc. Estadual Telafona
DESCRICAD DOS SERVICOS

EXECUCAD DE SERVIGOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs; DIRF; GFIP; ECG; CERTIDOES; DECLARACOES E

REGULARIZACOES, JUNTO ADS ORGADS PUBLICO), REFERENTE AD AND DE 2022

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

1718 /1717 [ 92060100 - Atvidades de contabliidade

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA . ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS b
PIS 000 | corins | ooo| inss | oo0 | csit | 000 reF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO cCALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 816,41 Natureza da Operacio Valor Total da Nota Big.41
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugéo permitida em lei 0,00
{-} Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributago {=} Desconto Incondicionado 0,00
(-} Retengdes Federsis 0,00 g-Nenhum Base de Céloulo B16.41
Outras Retengoes 0,00 Cédigo de Validagol/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0100 %
(-} 155 Retldo 16,41 Igdwaxitdy ISS & Reter (X)Sim [ ) Nao
(=) Valor Liguido 800,00 hitp:ifwww sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1S5 16,41

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

PAGO 1), oo [aoon
GOMRECURSQ,00 PMDE

ATESTO-QUED
[] MATERIAL
- SERVIZO

Hora da emissado:

Assinatura
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CRDENADOR DE DESPESAS

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

131-883836151-5
o 0705, B05618-5

N° BANCO/AGENC A : 1070851
AG. VINCULADA:@554
CANAL DE PAGAMENTO: OTERICA
DATA D0 PGTO:11/85/ 2823
L DCAL TDADE : SOBRAL

COMPROVANTE DE FAGAMENTO
PM DE SOBRAL
VALOR:R$37, 74 «

CODIGO DE BARRAS
816300000086 377443912029

385110482263 124380230082

ALTENTICACAD
B5@387790RRIB36151

131-883836151-5
18 VIA

ATESTOQUE O
1 MATERIAL
TA-SERVIO
SONEV DESTE DOCUMENTO 70! RECEBIDO E CONFERIDC
oAt A4 1 05 /262>

Assinatura

e PREFEITURA DE SOBRAL S Py o< 2%
, %SEGRETM MUNICIPAL DAS FINANGAS -~ |¢
DOCUMENTO DE ARRECADAGCAD RUNICIPAL - DAM
; : i VENGINENTD
ivscripho Cadostral | Inscicdo do Comtribuinte | Me. Crédito WVencim Criginal Parcela
3 11876 g 3183 a3g1223| 16/01 /2023 MTER 11/05/2023 I85/2022
WALOR DO IMPOSTO
Dados do Contribuinta o CPF L 32,82
CONSELHO DE PAIS E COMUMITARIC DA ESCCLE ODETE BAR | 0d0.000.000-00 P T 7
PRACA OR MATRIZA,5/N CNPJ 0,00
CARACARR, SOBRAL-CE 02.5606.855/2001-96 AT 28
“yCiassificacan do Contribuinis Localizacio Cartogrifica
0o.03.000.0000.000 {+} JmOs W
. B
Obsarvacoes HETERENTE A D.M.E Ha.12/2021 001
|+} TH EXPEDIEMTE
4,00
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site aficial do Municipio [+ BNUS SUCUMBENGIAIS
BANCO DO BREASIL, CRINR, BRADESCO E ITAU o,00
MAC BECERER APOS VENCIMENTO ) DESCONTOS o
+ 00
P VALOR COBRADD :
37,74

TERMINAL : B5d684 "a'.‘

HORARIO:BE: 32420 (1
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Escola Odete Barroso de Ensine Fundamental e Educacio Infantil
CHNPI: 02.606.855/0001-96
INEP: 23026235

ORDEM DE COMPRA/SERVIGCO

A EMRESA
MURIELLE E MURIANE DEDETIZADORA E SERVICOS LTDA
(Rua 17, 327 A, Lot. Pargue Antonio Viana, Maracana(i-CE)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVIGO, referente ao Contrato n® 0012/2022, que tem par objeto a contratagio de empresa
para prestacao de Servigo de Terceiros/Dedetizacdo e Descupinizagdo - Servigo de Manutencéo
Preventiva e Corretiva para Dedetizacio Geral, para tender as necessidades da Escola Odete
Barroso de Ensino Fundamental e Educacio Infantil, conforme as especificagbes e quantitativos
previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotacao Eletronica n® 2022/31792.

VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO 'UNID. | QUANT. | UNITARIO TOTAL
RS RS

23337 - SERVICOS DE|
DEDETIZACAO E l
DESCUPINIZACAO - SERVICO DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO
GERAL - Obs: SERVICOS: ESCOLA
POLO E 3 ANEXOS: GERARDO| 04 | R$90,0000 | RS 360,00
LINHARES, CASINHAS E ANEXO
ODETE BARROSO. SAQ NO
TOTAL 4 PREDIOS. OS PREDIOS
SE LOCALIZAM EM ENDERENGCOS
DIFERENTESS

01

Valor Total do ltem R$ R$ 360,00

Com isso, solicito 2 entrega do material na sede da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental e Educag&o Infantil, praga da matriz, s/n, distrito de Caracard, em Sobral/lCE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.
Atenciosaments,

/ _ATESTO QUE.O
!Q.; ag'&n:\h}&n D Zﬁm%!;g% @F}‘m

Licia Maria T"E'F!!I i
PAGO Direfora dé Escola Odete Barroso de Ensino Fu menta.l e Educagao Infantil
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8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral.ce.qov.br
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a ESTADO DO CEARA Nota N°
S PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 0000000083
prefeitura de _ SECRETARIA DE GESTAO, ORCAM. E FINANGAS SERIE
Maracanad
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragdo 11/05/2023 Competéncla MAL2023 N da NFS-e Substitulda o
N® do RPS 0 Local da Prestacio SOBRAL-CE Opiante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |MURIELLE E MURIANE DEDETIZADORA E SERVICOS LTDA

Nome Fantasial 2MS DEDETIZADORA, SERVICOS E LIMPEZA
Endereco |R 17 (LOT PRQ ANTONIO VIANA), 327 - CAGADO
CPFICNP) |42.981.937/0001-35 | insc.Municipal |1sor7e2  [uF [ce | Insc. Estaduall

Cidade | MARACANAL |C.EP|61913170 [Comp. [LETRA A [retefone]asa8ssm1558
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social Conselho de pais e comunitario da escola Odete Bamoso E-mail

Endereco Rua PC DA MATRIA, S/N Caracard SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 02,606,855/0001-06 Insc. Municipal i} J Insc. Estadual | Telefone

DESCRICAD DOS SERVICOS
SERVICOS DE DEDETIZAGAC E DESCUPINIZACAO - SERVICO DE MANUTENGAC PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZAGAD
GERAL - Obs: SERVICOS: ESCOLA, POLOS E 3 ANEXOS: GERARDD LINHARES, CASINHAS, E ANEXO ODETE BARROSO. SAD NO
TOTAL 4 PREDIOS. OS PREDIOS SE LOCALIZAM EM ENDERECOS DIFERENTES.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
713/ 713/ B12220000 - Imunizaclo & controle de pragas urbanas

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAOD CIVIL

CODIGO DA OERA " ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 0.00| corms | ooo| mss | 000 | csu | 000| ree | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAD CALCULO DO IS8
Valor dos Servigos 380,00 Naiureza da Operagio Valor dos Servicos 360,00
(=) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Deduclio permitida em lei 0,00
(-} Desconto candicionadn 0.00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicicnado 0,00
(-} Retengdes Federais 0,00 D-Nenhum Base de Calculo 380,00
Outras Retengies 0,00 Cédigo de ValidagolLink () Aliquota do IS5 2,1700 %
(-) 155 Retido 0,00 eydpaubtgmwnxj2f3ShvzE79ngk iSS a Reter { ¥5im (X) Nao
{=) Valor Liquido 360,00 WwWw.maracanau.ce.gov.br (=) Valor do ISS 7,81
INFORMACOES ADICIONAIS
2y ATESTOQUE O
COM RECURSO DO PMDE (] MATERIA,
Impressa em: 11/05{23 08:36 ELSEWF'D Hora da emi
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certidao.pdf htip://servicos2.speedgov.com. br/maracanaw/validacao/imprimir_cnd...

e PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU ‘e
g{i* SECRETARIA DE GESTAO, ORGAMENTO E FINANGAS (= prefeitr de
vl A JO
preteurs e CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS y& Maracanal
Maracanau
N? 0000001632

Razo Soclal
MURIELLE E MURIANE DEDETIZADORA E SERVICOS LTDA
INSCRIGAD ECONOMICA Documenta Bairro CEP
00001807782 C.M.P.J.: #2981537000135% CAGRDO 61913170

Localizade R 17 (LOT PRO ANTONIO VIANA), 327 - LETRA A - MARACANALU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigo Contrituinte | Mome
202186 - MURIELLE E MURIANE DEDETIZADORA E SERVICOS LTDA
Enderego Dracumento
R 17 (LOT PRO ANTONIO VIANA), 327 LETRA A C.H.P.J.: 42.981.937/0001-35
CAGADC MARACANAL-CE CEP; 61913170
No. Regquerimanto Natureza peridica
0000001632/2023 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamas, para os devidos fins, que foram ravisados os reglstros constantes do Cadastro
Econdmico desta ampresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo 4 Inscrigdo acima especificada, e constatow-se nfo haver nenhuma pendéncia ou divida

winculada a Empresa acima.
& SEFIN ze reserva no direirte de inscrever e cobrar as dividsas gue posteriormente venham a ser

apuradas.
MARACANAU-CE, 15 DE MARCO DE 2023
Esta cenid3o & valida por 060 dias contados da data de emiss3o

VALIDA ATE: 13/052023
COD. VALIDACAD DOOODO1B32

1of2 15/03/2023 12:10
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202307896060

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
e pedehehk ke kk kbbb k kb kb kkokhkkkk bk ok kkk Rk kg

CNP3J / CPF:
42981937000135

RAZAO SOCIAL:

b bR R SR R L PR R R S R R S LR R E R P R A R RS LR R B R L R R e E g R

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horéario, e, para constar, foi emitida esta
certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/03/2023 AS 10:30:22
VALIDA ATE 19/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MURIELLE E MURIANE DEDETIZADORA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 42,981.937/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no 8mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:38:16 do dia 20/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/09/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 4DEE.B163.5F11.8CTE

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MURIELLE E MURIANE DEDETIZADORA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 42.981.937/0001-35

Certiddo n®: 12035034/2023

Expedigao: 21/03/2023, as 13:05:54

Validade: 17/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue MURIELLE E MURIANE DEDETIZADORA E SERVICOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscritof(a) no CNPJ sob o n° 42.981.937/0001-35, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de .2022.
Os dados constantes desta Certididoc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto 4s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciaries, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministerio Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposic3o legal, contiver forca executiva.




CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de
Regularidade do FGTS -

CRF
Inserigdo: 42.981.937/0001-35
Razdo MURIELLE E MURIANE DEDETIZADORA E SERVIC
Social:
Enderego: RUA 17 LOT PRQ ANTONIO VIANA / CAGADO / MARACANAL / CE / 61913-170

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuig o que the confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico- FGTS.

O presente Certificado n3oc servird de prova contra cobranga de gquaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorentes das
obrigagdes como FGTS.

Validade:07/05/2023 a 05/06/2023

Certificagdo Ndmero: 2023050701110219522887

Informag 8o obtida em 07/05/2023 22:20:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Calxa: www.caixa.gov.br
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Escola Odete Barmmoso de Ensino Fundamental ¢ Educacio Infantil
CMNPI: 02.606.855/0001-96
INEP: 23026235
ORDEM DE COMPRA

A EMRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
(Rua: Maestro José Vieira, 24 — Exposigio — Granja - CE)

Prazados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA, referente ao Contrato n° 008/2022, que tem por objeto, a contratagio de
empresa para aquisi¢d0o de Material de Consumo/Gas Liguefeito de Petréleo - GLPE, para
tender as necessidades da Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educag&o Infantil,
conforme as especificagies e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, referente ao
Resultado da Cotago Eletrdnica n® 2022/12871.

—
QUANT. VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAD UNID. UNITARIOR$ | TOTAL R$
GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP,
COMPOSICAO BASICA PROPANO E BOTIJAD 13.0 19 120,00 2.280,00 |
QUILOGRAMAS. % |
Valor Total dos itens RS RS 2.280,00

Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Odete Barroso de Ensino

Fundamental e Educag&o Infantil, praga da matriz, s/n, distrito de Caracara, em Sobral/CE, no

prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme cldusula

contratual,

Sem mais para o momento, renovamos o0s votos de aprego e estima.
— Atenciosamente,
ot S o o8 i hm
Licia Maria Trindade Linhares
Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagao Infantil
CONTRATANTE
Sobral (CE),_3 b de QLD de 2023.
KARINEDACOSTA  xammeoncoers o "
ATESTOQUE O OLIVEIRA:03051160377 OUVERA03051160377
Pﬁ'GO F‘I fl D “ﬁTER'j Dadas: 2023.05,16 13:2725 0300
s
COM EECUHSO DO PMDE (0 SERVICO
DESTE DOCUMENTO FOIRECERIDG £ CONFERSL

DATA I |

ORDENADOR DE DESPES:5

Distrito de Caracord — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 — Telefone (Esco
3695-8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral.ce.gov.br




RECEHEASTS DE KARINE DA COGTA THIVEIA - ME 1. FIITLTTIS - SERVICOS COMETAWTES 1aa MovT 4 FIRCAL BNZICADD A0 AT NF’E
EMISS A0 9052000 - DEST, ! REM.: ERS00LA DDETE BARRDSD - VALOR TOTAL: RS 2 150,00
: : N" 000005456
DATA DE RECERIMENT (O AERTIICACAL E ASSINATURS [M) RECEBEDR A i
SERIE 001
HERTIRRALAD DG EMITENTE D‘ ! PIFE
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
DOCUMENTO AUXTIIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAD - CUAYE DE ACESS0
CEP:62430-000 - GRANIA - CF ': ; ;‘E‘:m 1 2323 0528 9758 0600 0114 5500 1000 0054 S610 1142 4283
TEL: =
: . " Comsalia de anenticidads no portal nacicnal ca NF<
W s ey o, b N mﬁﬁ fl.l warwmifie. fazenda. goy, br/pors]
SERIE 001 ou 10 gite d Sefaz Autseizdos
FATURER A [IF LPERAL ALl TRLITLCLILLS 1IF ALTTORI W At TV Lty
WENDA JAI2FMIZ2TORR0 16052021 14:24:2K
TNELRIC AD LRTADLAL TNS{HEC A LT AEILIAL [V SUBET, TRIE, THFL O
L 057311393 28075 306/0001-14
BESTINATARID | REMETENTE
TR | EAXAD SO0 NP CFF TMATA D FARIEEAD
' ESCOLA ODETE BARROSO 02606855000 -96 | 6/52023
ENLERETG IEABLRL ' TESTRIT CEP DATA sallas | ENTRADA
PRACA DA MATRIZ CARACARA 6211 2000 16/05/2023
MUNICTFD VO, FA [ PSSO ICAD THT ADLAI HORA T, EATDA
SOBRAL CE 15:24:06
CALCULL D} IMPOSTY
rn\s&:\cﬂlnn.nmm WALDH DN [T BASE CALT, BUMS SUBAT, WAL D0 [CME SUEST WALGER APROX. DS TRIBUTOS - | VALOE TOTAL DOS PRODUTOS
e 0,060 0,00 1,0 {1,000 717,06 = 2,280,00
K YFRETL WALLR DX s2ULURG DESCORT 1 OLTIAS DESF, ALES, WALGR D01 1B WAL TOTAL DA NOTA
LR LKLY 0,00 00 0,00 2 280, (H)
TRANSPORTAINR / VOLUMES TRANSPONT ADOS
| [WeRo oL FEETL POl CORTR THOG0 ANTT PUACA DO vUICLLD [ LF T O
. 9 -5EM FRETE
l ENDIERELL) [ T (13 TRACRICAD ETADL AL
‘ l WUANTIRADE EAFFLIE WMLARC SLMERAL VO TFEaD BRLITD PERG LU
DAIOE D FRODUTO SERVICOS
| r;mﬂm.l:;: DESCRIC A NS FROGUTD { SEAC =T Ir.mr wn, | o | VALER AL it B e B b _E;-m “ﬂ
1 GAS LIQUEFEITD DE PETROLED GLP 130 IT81d 080 | 5555 UM 16,00 130,00y 2.280,00 0,00 0,00 0,00 000§ 0.00) 000
L TRAGAZ
COD0. PRODUTO ANP; 210101001
UF DE CONSUNMO CE
o
PAGO | oG] ATESTOQUE O
_E.R.é% R MATERIA,
COM RECURSO DO PMDE 5 serit
DESTE DOCUMENTO FOI RECERIDO £ CONFER(DY
DATMDE ATHCTOMALS A'ﬁs'natu ra
IRFURMACTILA CUMPLEMENTARES ERSERVAIN AL FISCU
ONU 1075 GLP 2,1

DECLARD QUE 08 PRODUTOS PERIGOS0S ESTAD ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR 08 RISCOS DAS

OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA
REGULAMENTACAD,
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GRANGAZ

Aqurracaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposigdo, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 [ 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA ODETE BARROSO, localizada no Distrito Caracara,
Sobral-Ce, a importancia de R$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais) referente &
compra de 19 (dezenove) recargas de GLP de composigio propano e butano, cilindro
de 13kg. Nota fiscal N°5456.

GRANJA, 1Y, W\Qun  DE 2023

KARINE DA COSTA *Kf;?;g'; :ecfg;rn: digital por
OLIVEIRA:0305116 OLVEIRA:02051160377

Dados: 2023.05.16 14:55:38

0377 -03'00"

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

: ATEST:
PAGO 38 /05 Q03 v
COM RECURSO DO PhiJE C3 Semvico:

b 4

S g, DETEDCCBNTO 0 RECEBOOE COMFRGL
Mamgmmw s DA AQ |0 ?
ORDENADGR DE DESPESAS Sundie g‘lg’“i: E-’Q"’-g! ko> e

Assinatura




oso  Aghwdn 1 Coste a  Sile  Cheguer® a |®B 0 00
L o8 ::' 0554 5 mog_m 65 3 AAA 900365 0 ® 2330 |
| 'ﬁmhm&mmwﬂ
,_._.—/_/_L_/’/”-mm
= ﬂ;&ﬂ”ﬂi Df], Qﬂ:)fﬂ {}LH\J‘E\&E E: sos ________.___.,_mﬁmlm-iut
WH iéﬁé j&bﬂﬁ;ﬁ_umﬂ——nm
SOBRAL Cﬂ"SDEFllSEGDAED‘UETEBl
RUA CEL, JOSE SABOIA,200 enry 02,606 B55/0001-86 -T"‘ = (CLIENTE BARCARI
CENTRO -SOBRAL-CE =0 o A Egi_lj;I Cesoe 0212004
CONFECGAO: 04723 ug“l‘jg ﬂ&it- e ¥ aogales 3 Aki weial 0

PR o 1A & e L PR R=Ls [ |8 b e BEOO3LRMEHES S

L-T9LELEOOKSSOD NP

PAGO 38105 ) 9033
COM RECURSO DO PMDE ATESTO QUE O
Xl MATERIA,

s AL Qﬂmﬁm ] servico
ORDENADOR DE DESPESAS DESTE DOCUMENTO £01 RECEBIO £ CONFERIQL

DAl 49 _CEJ .
Assinaturs - W




i PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Granj a CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS

NOME | RAZAQ SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDERECO :
! R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAD - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPF/CNPJ
i 14000 28.975.806/0001-14

| Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da

F==enda, verificou-se nada exigivel existir em nome do{a) requerente acima idenlificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 27/03/2023 09:12:29
VALIDA ATE: 26/05/2023
VALIDADE: 60 dias. :
A autanticidade do documento pode ser confarida atraves do QR code apontando 8 cAmern do seu dispositive, no qual

automsticamants se verificard o codigo de autenticacno abaixo,
Cadign aytenticacio: AN2300341970016790191451 180533

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em; 27 de Margo de 2023 09:12:29




04/05/2023, 10:48 https:Hfintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov bricertidaonegativa/consultarPd?tipoDevedor=2&codigoDevedor=288758. .,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202311991102

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

—_— e =

- !-lﬁEl;i;I_FICAI;ED nn_;:jn) r‘lgqusn:su-ns

i Inscricdo Estadual:
1067311393

CNP] / CPF:
28975806000114

L

RAZAO SOCIAL:
[|KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EH 04/05/2023 AS 10:46:02
VALIDA ATE 03/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitipz:{fintermned-consy Rapuhlica.appsjaiaz.ca_gou.br-'mrﬁdaonagativafwmultaerﬁﬁanevedm:Z&mdiguDevedwzﬂﬂ?Eﬂﬂﬁm114 "




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAOD

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNP.: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1986 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objete de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nfo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direilos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de
execucio fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & sltuacao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceltagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/07/2023.

Codigo de controle da certidao: 0E88.0ADD.CTE9.7628

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.B06/0001-14

Certidie n®: 3008022/2023

Expedicio: 21/01/2023, &s 18B:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022Z.
Os dados constantes desta Certiddo s&3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certid3oc atesta a empresa em relagao
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

2 aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certididoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacd3o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judieciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacgd3o Prévia ou demais titules que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.




08/05/23, 10:42

Consulia Regularidade do Empregador

|

CAIXA

TALA ECONDRMS FROER AL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 28.875.806,/0001-14
Razio Social: KARINE D& COSTA OLIVEIRA ME
Endereco: RLls MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAD [ GRANIA / CF / 2430-000

A Caixva Econdmica Federal, no use da atribuicdo que |he canfere o Art. 7, da Lel B.036, de 11 de maio da
1920, certifica que, nesta data, 8 empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificade nSo servird de prova contra cobranga de qualsguer débitos referentes a
contribulgies efou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/04/2022 a 27/05/2023

Certificagio NOmero: 2023042B03525050929878
Informagdo obtida em 08/05/2023 10:42:58

A utilizagho deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condiclonada a verificacio de
autenticidade no site da Calxa: www.caixa.gov.br

hitps:ffconsulla-crf.caixa.gov.briconsultacri/pagesfimpressao jsf




	COORDENADORIA JURÍDICA

